1

ПРОТОКОЛ №346

заседания правления

Некоммерческого партнерства предприятий

жилищно-коммунального хозяйства "Жилищный комплекс"

(далее – Партнерства)

115184, г. Москва, Озерковская набережная, д.22/24, стр.1.

30 марта 2017 г.

Время начала заседания 11.00

Время окончания заседания 12.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:
Горбунов В.Б. - председатель Правления

Карандин В.М.

Вершинина И.С.

Сафронов А.В.

Новикова Е.В.

Вершинин С.В.

Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения.

Секретарь заседания - Вершинина И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии новых членов в Партнерство и о выдаче Свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту

регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные

акты РФ».

СЛУШАЛИ:

1. О принятии новых членов в Партнерство и о выдаче Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи

с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с

Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

По данному вопросу выступил Горбунов В.Б., который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях, на прием в члены Партнерства и в связи с переходом в

саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным

законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и

отдельные законодательные акты РФ» и о выдаче Свидетельства о допуске от:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СибИнформ», ОГРН 1092468010227.

2. Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОНСТРОЙКОМПЛЕКТ», ОГРН

1142468009210.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Инжел», ОГРН 1107746624325.

4. Общество с ограниченной ответственностью «ТехКом-Инжиниринг», ОГРН

1107746794100.

а также доложил о результатах рассмотрения Контрольной комиссией Партнерства

документов, представленных членом Партнерства на предмет соответствия Требованиям к

2

выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Свидетельств о допуске членом

Партнерства.

1.1. О принятии в члены Партнерства и о выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

перечню согласно заявлению Общества с ограниченной ответственностью «СибИнформ»,

ОГРН 1092468010227 в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту

регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

По данной организации председатель Правления предложил, принимая во внимание

результаты проведенных Контрольной комиссией мероприятий по контролю за

деятельностью данной организации, на основании Градостроительного кодекса Российской

Федерации, включить в реестр членов Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства после поступления средств компенсационного фонда, по перечню согласно

заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «СибИнформ»,

ОГРН 1092468010227, включить в реестр членов Партнерства и выдать Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства после поступления средств компенсационного фонда, по перечню согласно

заявления.

1.2. О принятии в члены Партнерства и о выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

перечню согласно заявлению Общества с ограниченной ответственностью

««РЕГИОНСТРОЙКОМПЛЕКТ», ОГРН 1142468009210 в связи с переходом в

саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным

законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и

отдельные законодательные акты РФ».

По данной организации председатель Правления предложил, принимая во внимание

результаты проведенных Контрольной комиссией мероприятий по контролю за

деятельностью данной организации, на основании Градостроительного кодекса Российской

Федерации, включить в реестр членов Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства после поступления средств компенсационного фонда, по перечню согласно

заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Партнерства Общество с ограниченной ответственностью

«РЕГИОНСТРОЙКОМПЛЕКТ», ОГРН 1142468009210, включить в реестр членов

3

Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства после поступления средств

компенсационного фонда, по перечню согласно заявления.

1.3. О принятии в члены Партнерства и о выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

перечню согласно заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Инжел», ОГРН

1107746624325 в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту

регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

По данной организации председатель Правления предложил, принимая во внимание

результаты проведенных Контрольной комиссией мероприятий по контролю за

деятельностью данной организации, на основании Градостроительного кодекса Российской

Федерации, включить в реестр членов Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства после поступления средств компенсационного фонда, по перечню согласно

заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Инжел»,

ОГРН 51107746624325, включить в реестр членов Партнерства и выдать Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства после поступления средств компенсационного фонда, по перечню согласно

заявления.

1.4. О принятии в члены Партнерства и о выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

перечню согласно заявлению Общества с ограниченной ответственностью «ТехКом-

Инжиниринг», ОГРН 1107746794100 в связи с переходом в саморегулируемую

организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016

№372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные

законодательные акты РФ».

По данной организации председатель Правления предложил, принимая во внимание

результаты проведенных Контрольной комиссией мероприятий по контролю за

деятельностью данной организации, на основании Градостроительного кодекса Российской

Федерации, включить в реестр членов Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства после поступления средств компенсационного фонда, по перечню согласно

заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «ТехКом-

Инжиниринг», ОГРН 1107746794100, включить в реестр членов Партнерства и выдать

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

4

капитального строительства после поступления средств компенсационного фонда, по

перечню согласно заявления.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Некоммерческого партнерства

предприятий ЖКХ "Жилищный комплекс" рассмотрены.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

НПП ЖКХ "Жилищный комплекс"      Горбунов В.Б.

СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ  ПРАВЛЕНИЯ

НПП ЖКХ "Жилищный комплекс"     Вершинина И.С.